



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
lrogas@um.szczecin.pl * www.szczecin.eu

Szczecin 2022-05-19

**Pan
Łukasz Kadłubowski
Radny
Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WOŚ-II.0003.20.2023.MW

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 4977

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 4977 w sprawie stosowanych stawek żywieniowych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasto Szczecin, przekazuję informacje w zakresie poruszonych kwestii:

1. *W jakich 5 placówkach istniał brak możliwości wydzielenia wartości surowców wykorzystywanych do przygotowania posiłków?*

Brak możliwości wydzielenia wartości surowców tzw. wsadu do kotła, wykorzystanych do przygotowania posiłków, dotyczy 5 szkół podstawowych korzystających z żywienia w formie cateringu świadczonego przez podmioty zewnętrzne. Są to: Szkoła Podstawowa nr 7, Szkoła Podstawowa nr 8, Szkoła Podstawowa nr 28, Szkoła Podstawowa nr 59, Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia w Szczecinie.

2. *Jakie były przyczyny braku możliwości wydzielenia wartości surowców wykorzystywanych do przygotowania posiłków, skoro w 3 innych taka możliwość była?*

W 3 szkołach podstawowych usługi cateringowe są świadczone przez inne placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Miasto Szczecin. Stąd też cena posiłku obejmuje wyłącznie koszt tzw. wsadu do kotła. Pozostałych 5 szkół korzysta z żywienia uczniów w formie cateringu świadczonego przez podmioty zewnętrzne. Zawarcie umów w tym zakresie przez szkoły z podmiotami świadczącymi catering dla uczniów, nastąpiło w oparciu o procedurę wynikającą z Prawa Zamówień Publicznych (Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Dz.U.2022.1710 t.j. z zm.).

3. *Czy w placówkach zostały aneksowane umowy oraz obniżone stawki żywieniowe do wartości tzw. wsadu do kotła?*

Aneksowanie umów, celem czytelnego i zgodnego z ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z zm.) wskazania wysokości tzw. wsadu do kotła i kosztów obsługi nie może naruszać przedmiotu zamówienia, gdyż stanowiłoby to przekroczenie obowiązującego Prawa Zamówień Publicznych. Zmiana zapisów zawartych umów jest indywidualnie analizowana przez Biuro Prawne i w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. Na dzień udzielenia odpowiedzi, zmiana została dokonana w jednej placówce.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lidia Rogas